ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
At. Ой. № _4ШШ-

г ИГ Об отмене Приказа от 17.01.2025
№ 269/1 «О внесении изменений

I I I в Приказ от 02.11.2024 № 14762/1
<Ю назначении научного руководителя и i
утверждения темы диссертации аспиранту
четвертого года обучения»

Во исполнение требований Приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 20.10.2021 № 951 «Об утверждении федеральных
государственных требований к структуре программ подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), условиям их реализации, срокам
освоения этих программ с учетом различных форм обучения, образовательных
технологий и особенностей отдельных категорий аспирантов (адъюнктов)», Приказа от
23.08.2022 № 8909/1 «Об утверждении Положения о подготовке научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре» в целях организации планирования и учета
освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Об отмене Приказа от 17.01.2025 № № 269/1 «О внесении изменений в
Приказ от 02.11.2024 № 14762/1 «О назначении научного руководителя и утверждения
темы диссертации аспиранту четвертого года обучения»», в связи с технической
ошибкой.

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
течение трех рабочих дней с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснениями по содержанию настоящего Приказа следует
обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к
проректору по научной работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

РГО. проректора по научной работе

L I

mailto:org@spbu.ru